
О возбуждении дела и создании Комиссии

по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства

 

      В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Возбудить дело № 041/01/10-406/2020 по признакам нарушения пункта 3
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в отношении государственного унитарного
предприятия Камчатского края «Спецтранс» (ИНН 4101111674, КПП
410101001, адрес: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Высотная, д. 32А) (далее – ГУП «Спецтранс»), выразившихся в действиях
ГУП «Спецтранс» по навязыванию контрагентам условий договора,
невыгодных для них или не относящихся к предмету договора
(экономически или технологически не обоснованные и (или) прямо не
предусмотренные федеральными законами, нормативными правовыми
актами).

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №041/01/10-406/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

– Руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Камчатскому краю;

Члены Комиссии:

– заместитель руководителя – начальник отдела правового обеспечения и
рекламы Управления Федеральной антимонопольной службы по Камчатскому
краю;

 – заместитель начальника отдела правового обеспечения и рекламы
Управления Федеральной антимонопольной службы по Камчатскому краю.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии –


